АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 МАР 2024 v 596^ОТ №  U
г. Верхняя Салда

Об организации приема от населения предложений и об обсуждении с
населением предлагаемых мероприятий и функций Сквера Труда и Победы,

расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда,
между улицами Энгельса и Карла Маркса, за кинотеатром «Кедр» для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Организовать с 19.03.2024 с 10.00 часов по 01.04.2024 до 10.00 часов
включительно прием от населения предложений и обсуждение с населением
предлагаемых мероприятий и функций Сквера Труда и Победы,
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, между
улицами Энгельса и Карла Маркса, за кинотеатром «Кедр» для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города».

2. Утвердить форму участия граждан и перечень мест для сбора
предложений (пункты сбора предложений):

1) стационарные пункты (очная форма участия):
а) администрация Верхнесалдинского городского округа по адресу:

город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46, холл первого этажа
(понедельник - четверг: с 08.00 до 17.15 часов, пятница: с 08.00 до 16.00 часов);

б) Дом книги по адресу: город Верхняя Салда, улица Парковая, дом № 12
(понедельник - воскресение: с 09.00 до 18.00 часов) (по согласованию);

в) Управление социальной политики № 22 по Верхнесалдинскому району:
город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 6, корпус № 1, холл первого
этажа (понедельник — четверг: с 08.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов,
пятница: с 08.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов) (по согласованию);

г) ГБЗУ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»: город Верхняя Салда,
улица Рабочей Молодежи, дом № 2а, холл первого этажа (понедельник -
пятница: с 08:00 до 18:00) (по согласованию);

2) выездной пункт приема предложейий (очная форма участия);
3) в электронной форме:
а) на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа;
б) в социальной сети Вконтакте группа «Верхняя Салда официально»;
4) в формате общественного обсуждения с отдельными группами

пользователей, согласно установленного графика (приложение № 1).
3. Утвердить опросный лист приема от населения предложений и об

обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций Сквера Труда
и Победы, расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя
Салда, между улицами Энгельса и Карла Маркса, за кинотеатром «Кедр» для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «малые города» (прилагается).

4. Функции по организации приема от населения предложений и об
обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций Сквера Труда
и Победы и подведения итогов возложить на общественную комиссию по
обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» на территории
Верхнесалдинского городского округа, созданную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.08.2019 № 2409.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

А.В. Маслов

http://v-salda.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнеса^дищр^ городскот^^округа

«Об организации приема от населения
предложений и об обсуждении с населением
предлагаемых мероприятий и функций Сквера
Труда и Победы, расположенного по адресу,
Свердловская область, город Верхняя Салда,
между улицами Энгельса и Карла Маркса, за
кинотеатром «Кедр» для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в
категории «малые города»»

3

График общественного обсуждения с отдельными группами пользователей

№ п/'п Наименование
мероприятия

Дата,
время

проведения

Место проведения
с указанием

адреса

Состав участников

1 2 о 4 5
1. Фокус-группы с

городскими
сообществами

21.03.2024-
22.03.2024

•

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, д. 46,
МБУК ЦБС

г. Верхняя Салда,
ул. Ленина, д. 12

жители
Верхнесалдинского
городского округа

2. Общегородская
проектная сессия

21.03.2024 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
г. Верхняя Салда.
ул. Энгельса, д. 46

жители
Верхнесалдинского
городского округа

3. Оперативное совещание
с руководителями

учреждений,
организаций

25.03.2024 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
г. Верхняя Салда.
ул. Энгельса, д. 46

руководители
учреждений,
организаций

Верхнесалдинского
городского округа

4. Общественное
обсуждение в трудовых

коллективах
организаций

22.03.2024-
29.03.2024

место нахождения
организации

работники
организаций

5.

1

Общественное
обсуждение «Интервью

с жителями»

20.03.2024-
29.03.2024

г. Верхняя Салда жители
Верхнесалдинского
городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесаодинскош городского ^округа
от \ 3 ПАР ZOfr №

«Об организации приема от населения
предаожений и об обсуждении с населением
предлагаемых мероприятий и функций Сквера
Труда и Победы, расположенного по адресу:
Свердловская область, город Верхняя Салда,
между улицами Энгельса и Карла Маркса, за
кинотеатром «Кедр» для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в
категории «малые города»

Опросный лист приема от населения предложений и об обсуждении с населением
предлагаемых мероприятий и функций Сквера Труда и Победы, расположенного
по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, между улицами Энгельса и
Карла Маркса, за кинотеатром «Кедр» для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«малые города»

4

ПОЖАЛУЙСТА, ОТМЕТЬТЕ КАКИЕ НАИБОЛЕЕ НЕОБХОДИМЫЕ
ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ОБЬЕКТЫ, НА ВАШ ВЗГЛЯД, ДОЛЖНЫ ЗДЕСЬ
ПОЯВИТЬСЯ (поставьте любые знаки в пустых квадратах слева от
наименования предлагаемых мероприятий (любое количество))

Г ~1 дорожки для прогулок ] арт-объекты
] места для тихого отдыха ] уличные шахматы/шашки
]  детское игровое оборудование ] вечный огонь
]  выставочный комплекс ]  фонтан

1 1 общественный туалет 1 1 топиарные фигуры
1 1 уличное освещение ]  свой вариант:

]  озеленение
]  уличные стенды
]  зоны для буккроссинга
]  объекты общественного питания

|— | парковочные места